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Fjellstyremøte på fjellstyrekontoret 15.8. kl. 19.00   
 

Tilstede : 

 

Medlemmer: Varamedlemmer: 

Knut Erik Ulen, 2672 Sel  

Erlend Dokken, 2672 Sel  

Jan Olav Solstad, 2670 Otta  

Oddny Teighagen, 2670 Otta  

 Anne Britt Bismo, 2670 Otta 

 

 

Andre: 

Per-Erik Sannes 

Kai Rune Båtstad 

 

 
 

Følgende ble behandlet: 

Sak.nr. Overskrift Merknad 

11/23 Søknad fra DNT om å få sette opp ny bru over Ula ved Spranget. Høring 

12/23 Nye refusjonskriterier for fjellstyrene. Høring 

13/23 Søknad fra Bjørnhollia DNT hytte om beite med geit.  

14/23 Nye priser reinsjakt.  

 

 

Referatsaker 

- Brev fra hytteeier Elgsvika 

- Brev fra beitebrukere Høvringen 

- Båtprosjektet 

 

Eventuelt 

 

 

 

 

Per Erik Sannes 

Daglig leder Sel Fjellstyre 
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Sak 11/23  
 
Søknad fra DNT om å få sette opp ny bru over Ula ved Spranget. 

 
DNT har søkt Statskog om oppføring av ny bru over elva Ula, ved Spranget. Brua vil bli satt 

på lave fundamenter i høyde med terrenget på samme sted som eksisterende bru. Den 

eksisterende brua, som eies av Statskog, ble opprinnelig bygd i forbindelse med skiferbruddet 

på Spranget, som ble drevet før nasjonalparken ble oppretta i 1962. Dette er ei 

betongbru/sementbru der fundamentet er begynt å rase ut. Statskog ønsker derfor å rive den 

eksisterende brua. Statskog har bedt om uttale fra Sel Fjellstyre før de tar stilling til søknaden 

fra DNT.  

 

VURDERING: 

 

Det utarbeides tiltaksplan for villrein i Rondane i disse dager. Det vil derfor være ugunstig å 

tillate større tiltak innenfor villreinens leveområde før det blir bestemt hvilke tiltak som skal 

iverksettes. Fjellstyret har tidligere spilt inn at slike søknader bør settes på vent til 

tiltaksplanen er vedtatt. 

 

FJELLSTYRETS UTTALELSE: 

 

Sel Fjellstyre mener at søknader om nye tiltak innenfor villreinens leveområde ikke 

behandles før tiltaksplanen foreligger. Fjellstyret foreslår at Statskog oppretter avtale 

med DNT Oslo/Akershus om videre bruk av eksisterende bru frem til tiltaksplanen 

foreligger. Det forutsettes at brua er åpen i den tiden skiløypa stikkes og i perioden 

Rondvassbu er åpen vinterstid. Utenom denne perioden bør brua fysisk stenges. 

Beitenæringen må ha nøkkel/kode for å kunne benytte denne ved sanking, tilsyn og ut 

frakting av syke dyr. 

 

Uttalelsen var enstemmig. 

 

--o--   

 

Kopi: Statskog SF 
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Sak 12/23  
 
Nye refusjonskriterier for fjellstyrene. 
 

Norges Fjellstyresamband har i lengere tid ønsket en gjennomgang av kriteriene for tildeling 

av refusjon. De forskjellige fjellstyrene får i dag tildelt refusjon etter gamle kriterier som til 

dels har oppstått ved skjønn eller pga. andre historiske forhold, for eksempel for å få 

fjellstyrer til å samarbeide om fjelloppsynsstillinger. I dag er man i mange tilfeller usikker på 

hvorfor de forskjellige fjellstyrene får en ulik refusjon. Forskjellen antas å ligge mellom 25 – 

50 % refusjon hos fjellstyrene. 

 

Det har vært satt ned en arbeidsgruppe med representanter fra fjellstyrene og Statskog for å 

rydde opp i dagens ordning, og for å se på nye kriterier for tildeling. Fjelloven sier at 

fjellstyrene skal ha dekket 50% av refusjonsberettigede utgifter. Det er helt unntaksvis at 

fjellstyrene får dette fordi størrelsen på refusjon blir bestemt over statsbudsjettet. 

 

Gruppa har kommet frem til følgende objektive kriterier: 

 

Statskog SF vil med bakgrunn i arbeidsgruppas arbeid foreslå at fjellstyrenes budsjetterte 

kostnader legges til grunn for fordeling av refusjon til oppsyn i statsallmenning med virkning 

fra 2024. 

 

Det kan søkes tilskudd fra Grunneierfondet til arbeid og kostnader ved etablering av nye 

ordninger eller innlemming av nye fjellstyrer i eksisterende ordninger. 

 

VURDERING: 

 

Forslaget forenkler tildelingen av refusjon. Dette er bra, men vil føre til at alle fjellstyrer får 

samme prosent refusjon for sine utgifter. Ut ifra historikk vil dette ligge godt under 50%, 

avhengig av statsbudsjettet. Om man ikke tar hensyn til det enkelte fjellstyre sine 

inntektsmuligheter vil dette ramme enkelt fjellstyrer såpass hardt at en nedskalering av driften 

og reduksjon av stillinger trolig vil bli resultatet. 

 

Inntektspotensialet for de ulike statsallmenningene er veldig varierende og har liten 

sammenheng med størrelse eller hvor mye arbeid som kreves ut ifra fjelloven. Eks. 

statsallmenninger uten verneområder og stort trykk fra masseturisme, hytteforeninger osv, 

kontra områder med stort press fra ulike brukergrupper og derigjennom minkende 

viltressurser og økende saksbehandling. 

 

For at fjellstyresystemet skal være enhetlig og kunne utføre de oppgavene de er pålagt, må 

kriteriene for refusjon tildeles på en annen måte enn foreslått. Noen fjellstyrer har store egne 

inntekter og er ikke avhengig av refusjon. 
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FJELLSTYRETS UTTALELSE: 

 

Sel Fjellstyre stiller seg bak at det sees på nye kriterier for tildeling. Fjellstyret er 

derimot uenig i at refusjon tildeles etter samme prosent til alle fjellstyrer ut ifra 

budsjett. Erfaringsmessig vil dette kunne bli en såpass lav refusjonsprosent at en del 

fjellstyrer ikke har økonomi til å holde egenandelen, som tidligere har vært oppe i 75%. 

Dette vil medføre at disse fjellstyrene vil måtte nedskalere driften og redusere stillinger.  

 

Sel Fjellstyre foreslår følgende kriterier for tildeling: 

 

Fjellstyrene deles i klasse 1 og 2 fjellstyrer.  

 

Klasse 1 fjellstyrer er fjellstyrer som har egne inntekter som dekker drift, og ikke er 

avhengig av refusjon for å drifte statsallmenningen. 

 

Klasse 2 fjellstyrer er de fjellstyrene som er avhengig av refusjon for å drifte 

statsallmenningen. 

 

Refusjonspotten deles i 2.  

 

Pott 1 deles likt på alle fjellstyrene i klasse 1 og 2. Etter felles prosent. 

 

Pott 2 fordeles likt mellom klasse 2 fjellstyrene som er helt avhengig av refusjon for å 

drifte statsallmenningene. 

 

Alle kostnader til drift av fjellstyrene regnes inn som grunnlag for refusjon. 

 

Jan Olav Solstad avsto fra å stemme fordi han har fatta vedtak i styret for NFS i samme sak. 

 

Uttalelsen var enstemmig. 

--o-- 

 

Kopi: Statskog SF 

 Norges Fjellstyresamband 
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Sak 13/23 

 

Søknad fra Bjørnhollia DNT hytte om beite med geit. 
 

DNT hytta Bjørnhollia ved drivere Beate Øygarden og Svein Aaseng søker om å få beite med 

leiegeiter i nærheten av turisthytta. Driverne har ikke beiterett i statsallmenningen. Statskog 

har vært hørt i saken og har ingen innvendinger mot søknaden. Beitelaget har vært hørt, de 

kunne gå for en ordning med utleie for et år, og en evaluering av ordningen etter denne. 

 

VURDRING: 

 

Det er et økende behov for beite i Sel og Nordre Kolloen statsallmenninger. Vi har i dag sau 

og storfe på beite i Musvordalen av beiteberettigede fra Sel. Det er også andre 

beiteberettigede som har ønsket å slippe fe i Musvordalen, men uti fra beitetilgangen 

begrenses antallet til det som blir sluppet i dag. Fjellstyret kan leie ut beiteareal til ikke 

beiteberettigede om det er ledig beiteareal på statsallmenningen, og dette ikke går utover noen 

med bruksrett(Fjelloven § 15). Søknaden gjelder et begrenset areal da det skal benyttes no 
fence på geitene. Allikevel må området ansees som i bruk av beiteberettigede fra Sel. 

Området Musvordalen – Illmannndalen beites av sau og saueeierne benytter årlig veien inn til 

Bjørnhollia under sanking. Området det søkes om til beite ansees som i bruk av Kampen og 

Mysuseter beitelag.  

 

Det ønskes å leie inn geiter fra «Ryddegeita». Dette tilsier at dette ikke er jordbruksdrift i 

vanlig forstand, men et tiltak for å omforme landskapet rundt Turisthytta. At området gror 

igjen er naturlige prosesser som man må innfinne seg med. At arealet rundt Bjørnhollia skal 

ha samme lave vegetasjon som på 60 - 70 tallet er ikke noe argument for at personer uten 

beiterett skal få slippe innleide beitedyr. 

 

FJELLSTYRETS VEDTAK: 

 

Sel Fjellstyre avslår søknaden fra Bjørnhollia turisthytte om å få slippe geiter i et 

begrenset område rundt turisthytta. Driverne av Bjørnhollia har ikke beiterett, og 

området ansees som en del av beiteområdet som Kampen og Mysuseter beitelag benytter 

i dag. Fjellstyret anser heller ikke søknaden om å slippe innleide ryddegeiter som 

jordbruksmessig drift. 

 

Vedtaket var enstemmig. 

 

Vedtaket kan iflg. §28 i Forvaltningsloven, påklages. En eventuell klage skal være skriftlig og 

sendes Sel Fjellstyre innen 3 uker fra mottak av dette vedtak. Partene har rett til innsyn i 

dokumenter jfr. Forvaltningslovens § 18 og 19.    

 

  --o-- 

Kopi: Statskog SF 

 DNT Oslo og Akershus 
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Sak 14/23 

 

Nye priser reinsjakt. 

 
Sel Fjellstyre justerte prisene sist i 2021(sak 9/21). Fjellstyret har bestemt at man skal ta opp 

til vurdering kortprisene for jakt og fiske hvert 2 år. For å justere for økt prisstigning o.a. 

Fjellstyret mener det er hensiktsmessig å se på prisene ofte slik at store hopp i pris unngås. 

 

Så lenge prisene holder seg innenfor prisrammen gitt av KMD, kreves det ikke høring i slike 

saker lenger. 

 

VURDERING: 

 

Fjellstyret må forholde seg til den øvre prisrammen gitt av KMD: 

 

 

Fritt dyr                        7 310    

Liten Bukk            5 740    

Simle/fritt under 40 kg        3 830    

Kalv             1 800    

 

 

Gjeldene priser vedtatt 2021: 

 

Innenbygdsboende:     Utenbygdsboende: 

Fritt dyr                        5 000   7 310 

Klyftbukk                      4 100   5 740 

Simle/fritt under 40 kg        3 300   3 830 

Kalv             1 000   1 800 

 

VURDERING: 

 

Sel Fjellstyre er i en vanskelig økonomisk situasjon, der utgiftene øker, og inntektsgrunnlaget 

er stabilt. Den delen som går på salg av tjenester til andre Vulufjell fjellstyre, Sel Kommune, 

SNO osv. er selvfinansierende. Problemet er de lovpålagte forvaltningsoppgavene som ligger 

under fjellstyrets mandat. I dag utføres «må» oppgavene, og kostnadene for driften er på et 

minimum. Skal fjellstyret kunne driftes forsvarlig må egne inntekter øke, enten gjennom salg 

av jakt og fiskekort eller økt refusjon. Refusjon avhenger av tilskudd over statsbudsjettet med 

medfølgende egenfinansiering. 

 

Inntekter fra jakt og fiske er helt avgjørende for fjellstyret sin videre drift. 
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FJELLSTYRETS VEDTAK: 

 

Innenbygdsboende: 

 

Fritt dyr    5500 

Klyftbukk           4500 

Simle/Fritt under 40 kg       3600 

Kalv    1200 

 

Utenbygdsboende(som i dag): 

 

Fritt dyr                         7 310    

Klyftbukk                    5 740    

Simle/fritt under 40 kg      3 830    

 Kalv              1 800  

 

Prisene blir gjeldene f.o.m. 2024 

 

Vedtaket var enstemmig. 

 

Vedtaket kan iflg. §28 i Forvaltningsloven, påklages. En eventuell klage skal være skriftlig og 

sendes Sel Fjellstyre innen 3 uker fra mottak av dette vedtak. Partene har rett til innsyn i 

dokumenter jfr. Forvaltningslovens § 18 og 19. 

 

 

--o--     

 

Kopi: Statskog SF 


